以下单位 （见附表） 于 2017 年 4 月前在鄞州区预算外财政专户缴纳墙改专项基金预缴款且尚未办理返退结
算业务，见报后请于 8 月 30 日前与鄞州区墙体材料管理中心联系，按规定办理结算手续。如逾期未联系，我中
心将按浙经信资源 【2018】 136 号文件和审计要求把相应墙改专项基金全额结转国库。

特此公告。

联系电话：89187418 89187425
联系地址：鄞州区新城区惠风东路 568 号 （鄞州区区政府大楼 B 楼 3 楼 3113 室）

宁波市鄞州区墙体材料管理中心
2020年5月14日

关于催办墙体材料专项基金返退结算的公告

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

洞桥
洞桥
洞桥
古林
古林
古林
古林
古林
古林
古林
古林
古林
古林
古林
古林
高桥
高桥
高桥
高桥
高桥
高桥
高桥
高桥
高桥

洞桥镇人民政府
洞桥镇鱼山头村经济合作社
洞桥镇人民政府 （张家垫村）
宁波东方席业有限公司
施家村经济合作社
宁波兴达制衣有限公司
宁波奥克斯置业有限公司
古林镇三星村
古林镇人民政府
宁波市银欣钢结构制造有限公司
宁波华卓制衣有限公司
古林镇卫生服务站
古林镇薛家村经济合作社
古林镇戴家村经济合作社
宁波丰泰电商产业管理有限公司
高桥镇人民政府
高桥镇中心幼儿园
高桥镇新村建设办公室
高桥镇宋漕村经济合作社
高桥镇人民政府 （文体中心）
高桥镇芦江加油站
高桥镇芦江农贸市场
高桥镇人民政府横河邻里中心
高桥镇高桥村老年活动中心

124820
212820
104720
35400
5400
23375
546940
174100
69450
118850
114420
29110
143700
117810
388590
35870
63770

1702930
192300
89600
6400
50070

103830
148500

序号 地址 单位名称 金额（元）
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46

高桥
高桥
高桥
鄞江
鄞江
鄞江
鄞江
鄞江
鄞江
鄞江
鄞江
鄞江
鄞江

集士港
集士港
集士港
集士港
集士港
集士港
集士港
集士港
集士港

宁波明辰太阳能有限公司
远鸿电子有限公司
高桥镇蒲家村股份经济合作社
鄞江中学
宁波天海它山实业有限公司
鄞江镇人民政府
鄞江镇拆迁安置 2 号地块
宁波市公安局鄞州分局
鄞江镇人民政府 （鄞江菜场）
鄞江镇人民政府古镇开发
宁波格兰特制冷设备制造有限公司
鄞江镇人民政府
它山堰文化旅游发展有限公司
鸿辉模具塑料厂
宁波福豪电器有限公司
宁波杉杉永达汽车销售有限公司
宁波杉杉永达汽车维修有限公司
宁波文丰置业有限公司
宁波晶天新材料有限公司
宁波先锋新材料股份有限公司
集士港人民政府 （公园）
集士港人民政府 （110kv）

143320
120368
62800
160570
962960
113750
200600
24460
71100
127400
161370
2360
792
8900

102170
89500
704150
344590
104660
210270
11970
19580

序号 地址 单位名称 金额（元）
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67

集士港
集士港
集士港
集士港
集士港
集士港
集士港

石碶街道
石碶街道
石碶街道
石碶街道
石碶街道
石碶街道
石碶街道
石碶街道
石碶街道
石碶街道

章水
章水
龙观
龙观

宁波华侨城投资发展有限公司
集士港镇新村建设办公室
集士港镇人民政府 （活动中心）
集士港镇新村建设办公室
宁波明君驰兴工艺品有限公司
宁波广德湖文化创意有限公司
宁波玖隆教育科技有限公司
宁波轻纺城股份有限公司
中基宁波集团股份有限公司
石碶街道冯家小学
宁波南洋酒店用品制造有限公司
石碶街道办事处 （田莘耕中学）
石碶街道实验小学
石碶街道新村办 （机场）
石碶街道新村建设办公室
石碶街道新村办 （建庄 5 号）
宁波菩石置业有限公司
宁波光华精密仪器有限公司
宁波八方房地产有限公司
龙观乡人民政府老年乐园
龙观乡资源中转站

3558800
54540
10890
4550
17872
81112
118400
67520
118330
33900
341600
23310
204880
887820
6870

957800
626624
17250
35384
90000
2680

序号 地址 单位名称 金额（元）

1.招标条件
本招标项目鄞州大道-福庆路 （东钱湖段） 工程已

由宁波市发展和改革委员会以甬发改审批[2017]400 号
批准建设，项目招标人为宁波市城市基础设施建设发
展中心，招标代理人为德威工程管理咨询有限公司，
建设资金由市城建资金统筹安排，项目出资比例为
100%。项目已具备招标条件，现对该项目的施工进行
资格预审。

2.项目概况与招标范围
建设地点：位于鄞州区，起自鄞横线以西，沿鄞州大

道、福庆路至环城南路。
建设规模：Ⅰ标段长约 1.4km，Ⅱ标段长约 1.274km，

Ⅲ标段长约 1.591km，Ⅳ标段长约 1.612km，Ⅴ标段长约
2.706km。

工程造价：Ⅰ标段工程造价约 3.68 亿元，Ⅱ标段工
程造价约 4 亿元，Ⅲ标段工程造价约 4.98 亿元，Ⅳ标段工
程造价约 5.1 亿元，Ⅴ标段工程造价约 4.33 亿元，各标段
具体招标控制价金额详见工程量清单编制说明。

计划工期：1080 日历天。
招标范围：各标段桥梁、道路、排水、照明、交通设施

及其他附属配套设施等的施工总承包。
标段划分：5 个标段，各标段范围如下：
Ⅰ标段：寒松路以东-云龙收费站以西，快速路主线

桩号 K17+800～K19+200，地面道路桩号 FK17+800～
FK19+200；

Ⅱ标段：云龙收费站以西-巢湖路以北，快速路主线
桩号 K19+200～K20+473.5，地面道路桩号 FK19+200～
FK20+473.5；

Ⅲ标段：巢湖路以北-鄞县大道以南，快速路主线桩
号 K20 + 473.5～K22 + 064.5，地 面 道 路 桩 号 FK20 +
473.5～FK22+064.5；

Ⅳ标段：鄞县大道以南-祥和东路，快速路主线桩号
K22 + 064.5～K23 + 676，地 面 道 路 桩 号 FK22 + 064.5～
FK23+676；

Ⅴ标 段 ：祥 和 东 路 -环 城 南 路 ，快 速 路 主 线 桩 号
K23 + 676～K23 + 936，北 延 匝 道 桩 号 BYK24 + 027～
BYK25+050，地面道路桩号 FK23+676～FK26+381.854。

入围投标人可同时参加上述五个标段的施工投标，
但最多只能中标一个标段。

质量要求：国家施工验收规范一次性验收合格。
安全要求：宁波市安全文明施工标准化工地。
3.各标段投标申请人资格要求
3.1 各标段投标申请人资格要求
3.1.1 投标申请人须具有合法有效的企业营业执照；
3.1.2 本次招标要求投标申请人须具备市政公用工

程施工总承包一级及以上资质，并在人员、设备、资金等
方面具有相应的施工能力；

3.1.3 投标申请人须在宁波市建筑市场信用管理系
统（以下简称“系统”）登记信息的，其相关内容已经该系
统审核通过；

3.1.4 投标申请人及其法定代表人无不良行为记录
（不良行为记录界定的范围为：国家、浙江省、宁波市相
关行政主管部门通报停止投标活动且处在被停止投标
期间内）；

3.1.5 企业注册地在浙江省行政区域以外的投标申
请人已通过浙江省住房和城乡建设厅的备案登记；

3.1.6 投标申请人在宁波市建筑市场信用管理系统
登记信息的，人工工资担保须显示：投标申请人已按规
定办理人工工资支付担保(保函信息)且在有效期内，注
册地在宁波市行政区域内的，其人工工资支付担保在系
统中需显示登记地为宁波市行政区域内；注册地在宁波
市行政区域外的，其人工工资支付担保在系统中需显示
登记地为海曙区或江北区或鄞州区或宁波市区。

3.2 各标段投标申请人拟派项目经理资格要求：
3.2.1 拟派项目经理资格须具备市政公用工程一级

注册建造师，有有效的安全生产考核合格证（B 证）；
3.2.2 拟派项目经理须在宁波市建筑市场信用管理

系统登记信息的，其相关内容已经该系统审核通过；
3.2.3 拟派项目经理无不良行为记录（不良行为记录

界定的范围为：国家、浙江省、宁波市相关行政主管部门
通报停止投标活动且处在被停止投标期间内）；

3.2.4 拟派项目经理无在建项目。拟派项目经理在
“宁波市建筑市场信用管理系统”中有未解锁项目的视
同有在建项目，因特殊情况未能解锁的，须提供经建设

行政主管部门或其委托相关机构确认的证明资料。
3.3 本次招标不接受联合体投标申请。
3.4 各标段投标申请人及其法定代表人、拟派项目

经理不得为失信被执行人。在中标候选人公示前，招标
代理人对各标段中标候选人及其法定代表人、拟派项目
经理失信信息进行查询（具体以中标候选人公示日前

“信用中国”网站 www.creditchina.gov.cn 查询为准），如
为失信被执行人的，取消其中标候选人资格，该标段重
新招标。

3.5 其他必要合格条件：详见第三章“资格审查办
法”前附表第 2.2 条款规定。

4.资格预审方法
4.1 本项目资格预审采用有限数量制。
4.2 潜在投标人数量要求不分标段入围 15 家。
5.招标（资格预审）文件的获取
5.1 凡有意参加投标申请者，请于 2020 年 5 月 12 日

到 2020 年 5 月 19 日 16 时（以下载时间为准，北京时间，
下同），登录宁波市公共资源交易中心网站（www.bid-
ding.gov.cn）自行下载资格预审文件。超出上述规定期限
的，招标人将不予受理。

5.2 招标（资格预审）文件下载费用 300 元（其中电子
交易平台使用费 100 元），售后不退。

5.3 如有补充的招标（资格预审）文件，将在宁波市
公共资源交易中心网站发布，不另行提供纸质版补充文
件。投标申请人须自行下载相关文件，如有遗漏，责任自
负。

5.4 本项目不接受窗口购买招标（资格预审）文件，
有意参加投标申请者在网上下载资格预审文件前，须先
办理《宁波市公共资源交易主体信息登记》。详情请登录
宁波市公共资源交易中心网站（http://www.bidding.gov.
cn）查阅办事指南中《宁波市公共资源交易主体信息登
记办理指南》。

5.5《网上下载标书系统操作手册》详见宁波市公共
资源交易中心网站“资料下载 ”栏（咨询电话 ：0574-
87187966 陈工）。

5.6 有关本项目招标的其他事项，请与招标代理人
联系。

5.7 未在网上购买（下载）资格预审文件的单位，其
资格预审申请文件不予受理。

6.资格预审申请文件的递交
6.1 资格预审申请文件递交的截止时间（即资格预

审申请截止时间，下同）为 2020 年 5 月 25 日 9 时 30 分，地
点为宁波市公共资源交易中心（宁波市宁穿路 1901 号市
行政服务中心四楼，具体会议室详见当日公告栏）。

6.2 本项目为网上招投标项目，电子资格预审申请
文件要求由宁波网络投标工具 V7.4.3 生成。

6.3 电子资格预审申请文件须在资格预审申请截止
时间前上传至宁波市公共资源网上交易暨电子监察系
统(http://ggzy.bidding.gov.cn:60822/t9/login.jsp)。投标申
请人可提交备份电子资格预审申请文件（光盘或 U 盘形
式），如提交备份电子资格预审申请文件的，应单独密封
包装，且与上传至系统中的保持一致。

6.4 投标申请人成功上传加密标书，但因系统故障
无法读取时，方可调用备份电子资格预审申请文件（投
标申请人须成功上传加密标书，否则不予调用备份电子
资格预审申请文件），如均无法读取，则作否决投标申请
处理。

6.5 本项目投标申请人须在资格预审申请截止时间
前提交“电子密钥”（CA 锁），并在“电子密钥”（CA 锁）上
注明投标申请人名称，否则，其投标申请将被拒绝。

6.6 逾期送达（或上传）的或者未送达指定地点的资
格预审申请文件，招标（代理）人不予受理。

7.资格预审公告发布
本次资格预审公告同时在宁波日报、中国宁波网、

宁波市公共资源交易中心网站（www.bidding.gov.cn）上
发布。

8.联系方式
招标人：宁波市城市基础设施建设发展中心
招标代理人：德威工程管理咨询有限公司
地址：宁波市高新区星海南路 100 号华商大厦 6 楼
联系人：王皓、李红丽、翁雪珺
电 话 ：0574- 87686684、87686084、13336619105、

15757827127
传真：0574-87686776

鄞州大道-福庆路（东钱湖段）工程施工资格预审公告

【上接第 1版①】 中流砥柱，
由优向强。今年一季度，我市实现
跨境电商进出口额 296.4 亿元，同
比增长 2.1%。

从规模到渠道，从备选到首
选，这是产业发展的内在逻辑，也
是市场选择的时代课题。

关键节点，做大了关
键贸易

竞争压力之下格外焦灼时，做
大关键贸易，可能就是扭转战局的
核心。

在 A 股市场，康龙化成是医药
研发服务板块的明星股。公司日前
披露的公告显示，一季度实现盈利
1.015 亿元，同比增长 87.16%，表
现不俗。

“我们在宁波已经有 1000 多名
研发人员，还在不停招兵买马。”
CFO 李承宗告诉记者，在康龙化
成众多基地中，宁波的杭州湾基地
是研发能力恢复得最快的，这对企
业来说意义重大。“疫情期间，欧
美企业或暂时关停实验室，或减少
工作量，目前全球最稳定的供给就
在中国。客户希望我们挺身而出。”

目前，杭州湾生命科技产业园
——康龙化成生物医药研发服务基
地二期工程正在紧锣密鼓地建设

中，预计明年交付使用，届时，可
增加科研技术人员 2500 多名，各
项研发服务产能将得到有效扩充。

“这几个月，光是对接防疫物
资的微信群，我就建了上千个。”
宁波博闻进出口有限公司总经理
邬军在电话中告诉记者。作为全
市外贸百强企业，博闻利用特有
的客户网络优势，打造防疫物资
外 贸 综 合 平 台 ， 带 着 一 群 伙 伴 ，
做 完 进 口 做 出 口 ， 生 意 越 做 越
大，目前单月防疫物资的进出口
额达 1000 万美元。

“以前，防疫物资在外贸头部企
业占比不会超过千分之一，现在则
成了名副其实的香饽饽。4 月份，预
计防疫物资对全市外贸的贡献率将
近 30%。”市商务局负责人说。

以变应变，宁波从未停止过发
现变化中的蓝海。

从政府的角度来看，稳外贸政
策出台及时有力。“稳外贸 12 条”

“稳外贸新 10 条”等接连出台，分
别从金融支持、信用保险、有序复
工复产稳就业、涉外法律援助、开
拓市场和深化通关改革等方面，真
金白银支持外贸企业。

虽 然 4 月 份 全 市 出 口 额 超 预
期，但接下来，宁波外贸还有很多
关要闯，唯有政企携手，风雨兼
程，逆流而上。

【紧接第1版②】 规划新型功能材
料、5G+场景应用、工业互联网、
数字芯片、精准医疗、数字创意等
22 个新型城市创新功能单元，引
导各区块科学谋划科创产业布局，
构建互补互促、共生共赢的产业发
展生态。

项目建设按下“快进键”。西
北工业大学宁波研究院、甬江实验
室启动区、潘火工业区及中河都市
产业社区区块⋯⋯一批批重大建设
项目、规划区块快速推进。结合空
间规划、产业定位研究，2020 年
大走廊重点项目库近期敲定，涉及
重点项目 82 个、重点平台 9 个，总
投资达 2107 亿元。

栽下梧桐树，各要素快速集
聚。开园一年来，甬江人才创新
中心集聚各类人才近千名，吸引
优诚中国、即刻科技等近百家企
业签约入驻；宁波文创港春季招
聘会现场火爆，腾讯、颐高、滴
滴 等 头 部 企 业 纷 至 沓 来 ； 2019
年 ， 宁 波 软 件 园 吸 引 各 类 投 资
108.09 亿元，构建起要素完善的软
件产业创新生态。

甬江科创大走廊指挥部相关负
责人表示，下一步，将在完善规划
布局、整合资源要素、招商引资上
精准施策，把甬江科创大走廊打造
成引领全市乃至长三角科技创新的
重要引擎。

NINGBO DAILY11 2020年5月14日 星期四
责任编辑/袁明淙

本报讯（记者林海） 记者昨日获悉，亚洲
飞盘联合会近期进行了换届选举，薛志行当选
秘书长，安晨冉当选掷准飞盘 （飞盘高尔夫）
专项委员会主任。薛志行、安晨冉均毕业于宁
波诺丁汉大学，这是中国人第一次进入亚洲飞
盘联合会担任相关职务。

飞盘运动 1948 年发轫于美国，经过多年
发展，现有 10 余个竞赛项目，其中最受欢迎
的是团队飞盘、掷准飞盘、花式飞盘和勇气飞
盘。团队飞盘 2001 年被世界运动会列为正式
项目，世界飞盘联合会正在争取飞盘项目进入
奥运会。世界飞盘联合会由世界 85 个国家和
地区的会员协会组成，是国际奥委会、国际大
体联认可的单项体育组织。

2008 年，薛志行、安晨冉、王寅秋、徐
颖峰、姚曦、周列斌等 6 名宁波诺丁汉大学的
学生，在外籍老师的影响下开展飞盘运动，并
在就学期间创立了“翼鲲体育”飞盘公司。此
后，他们研发飞盘运动器材、举办飞盘比赛、
邀请世界冠军来宁波交流，开展了一系列项目
推广活动。“翼鲲体育”生产的飞盘 2016 年成
功打入芬兰市场，至今已经“飞”往 50 多个

国家和地区，“翼鲲体育”也发展为世界前三的
飞盘公司和亚洲唯一获得世界飞盘联合会最高等
级认证的飞盘公司。2019 年 1 月“翼鲲体育”又
注册成立杭州飞盘文化公司。

2019 年 7 月 23 日至 27 日，WFDF 亚洲大洋
洲飞盘锦标赛在上海举办，该赛事为国际 A 类赛
事。中国国家飞盘队获得第 4 名的成绩，有 3 名
队员来自宁波诺丁汉大学。此次参赛的中国国家
飞盘队，由国家体育总局授权杭州飞盘文化公司
组建，并由梁壮担任总教练。

据了解，薛志行还担任国家体育总局社体中
心下属全国飞盘运动推广委员会的副秘书长。“翼
鲲体育”是国家体育总局社体中心授权的独家运
营单位，并负责国家队的管理、训练。目前，“翼鲲
体育”与清华大学、复旦大学、同济大学、上海交通
大学、西交利物浦大学、北京大学附属中学、中央
民族大学、西安交通大学、吉林大学、中国地质大
学（武汉）、华中科技大学、天津体育学院等全国
130 多所院校合作开展飞盘课程。在宁波，“翼鲲
体育”已在宁波诺丁汉大学、浙江万里学院、浙江
大学宁波理工学院及宁波鄞州赫德实验学校等
10 多所大中学校组建了飞盘运动队。

宁诺学子：

飞盘“玩”出国际影响力

本报讯（记者陈青 通讯员王伊婧） 记者
从天一阁博物馆获悉，天一阁持续面向全国征
集家谱，今年以来征集到多部家谱，其中两套
为清代家谱。

天一阁藏有丰富的家谱资源，20 世纪 80
年代，卢绪章、包玉刚、朱绣山等著名宁波籍
人士曾到访天一阁，找到了族谱。近年来，更
多的宁波籍名人委托家人或亲自造访天一阁，
查阅家谱，寻根问祖。

以“抢救老家谱，传承新家谱”为工作重
点，天一阁近年来在家谱的保护征集上不遗余
力。随着寻根热的兴起，一批既尊重传统又有
时代特色的新家谱诞生。不少新家谱通过捐赠
渠道进入天一阁永久保存。

“所谓盛世修谱，编修家谱热是经济发展带
来的一种文化现象。捐赠到天一阁的家谱，宁波
地区的较多，市外的也占有很大比重，偶有来自

海外的捐赠。”天一阁副研究馆员应芳舟告诉记
者，去年天一阁征集到《象东沈家洋沈氏宗谱》《余
姚四明黄氏谱》《四明章溪朱氏宗谱》等新修家谱
64 种 344 册。她说：“有一位延安某机关工作人员，
趁来浙江大学进修的机会，把新修的《横山县波罗
镇白莲沟村杨氏族谱》送到天一阁。”

今年虽然受到疫情影响，依然有不少群众将
家谱捐赠到天一阁。4 月，慈溪市龙山镇施公村
华氏族人把新修的 18 册家谱送到天一阁，同时
捐赠了两套老家谱，一套是清代刻本 《慈溪龙山
华氏宗谱》，另一套是刻于 1898 年的光绪刻本

《慈溪龙山华氏宗谱》。施公村 《华氏宗谱》 主编
华南成说，追根寻源，施公山华氏来自无锡，这
次续接光绪戊戌年的老家谱，修成新家谱。新家
谱能进天一阁是大家共同的心愿，捐赠老家谱也
是族人共识。

应芳舟说，近些年，新修家谱如雨后春笋般
涌现，家谱中除了姓氏起源、核心谱系、家规家
训等内容外，风土人情、诗文作品也有展现。

“家谱不仅是凝结人心的家族瑰宝，也是很好的
地方文化学习教材，对于推动新农村建设起着积
极作用。”

持续面向全国征集家谱

越来越多新修家谱送进天一阁

资料图片：2017 年，首届飞盘高尔夫邀请
赛 （宁波站） 在宁波诺丁汉大学举行。

（胡龙召 摄）

文化//广告